Ofício Circular nº 424/2025 – CGJUCGJ

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(às) Excelentíssimos(as) Senhores Juízes(as) Corregedores(as) Permanentes do Estado do Ceará
Aos(às) Notários(as) e Registradores(as) do Estado do Ceará

Processo: 0001933-41.2025.2.00.0806
Assunto: Comunicação de indícios de suposta fraude.

Excelentíssimos(as) Senhores(as),

Com os cumprimentos de estilo, venho por meio deste, COMUNICAR ao público em geral e às

autoridades interessadas, especialmente aos(às) Excelentíssimos(as) Senhores Juízes(as) Corregedores(as)

Permanentes e aos(às) Senhores(as) Notários(as) e Registradores(as) do Estado do Ceará, o inteiro teor do

expediente ID 6259086, em anexo, advindo da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Goiás, referente à

suposta fraude em documento público de certidão de nascimento em nome de Maria Alves Rabelo, identificado

pelo Cartório do distrito Judiciário de Morro Agudo de Goiás da Comarca de Itapuranga-GO.

Atenciosamente,

Marlúcia de Araújo Bezerra
Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará

Num. 6446909 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARLUCIA DE ARAUJO BEZERRA - 01/09/2025 15:19:04
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25090115190416200000006059525
Número do documento: 25090115190416200000006059525